Horti  
lucani

Hecate

Diana enim quę etiam proserpina dicitur in taurica regione: sanguine humano sacrificabatur. Pallas tritonia dicitur a tritone p-  
lude aphricae: apud quem vt scribit Augustinus regnante ogilio  
apparuisse dicitur. Vnde etiā Lucanus. Et se dilecta tritonida dixit  
ab vnda. Ea autem cum dicatur sapientie dea: bene h̄ereses excitas  
se dicitur: quę ex falsa sapientia nascentur. Sed siue h̄eresis ab h̄e H̄eresis  
rendo q̄ suo errori pertinaciter adh̄ereat siue a græco dicatur: sem  
per primam producit. vnde leges apud alexandrum h̄eresis & fo-  
boles. Non & soboles h̄eresis. Et venus libidinem: bacchus gu-  
lam & ebrietatem: Iuno ambitionem bene induxit. Bro-  
mius autem dicitur bacchus  $\alpha\tau\omega\tau\sigma\mu\omega\eta$ : quod est strepi-  
tus sonus. Silenus est nutritius bacchi. Euan bacchi nomen a bac-  
chantium clamore illi inditum: nec scribēdum est euam. Dioneos li-  
quores. i. venerios a dione veneris matre: secundū seruit ad illud  
buco. Ecce dionei processit cæsar is astrū. Venerios autem liquores  
bacchus mittit: iuxta illud comicū. Sine cerete & baccho friget ve-  
nus. Thyrsi sunt hastæ pampinis. i. frondibus vitiū inuolutę quas  
bacchantes. i. festa bacchi celebrantes ferebant. Linces autem sunt  
animalia maculosa: hę a baccho domitę eius currū ex india reuexis  
se dicuntur: vnde in eius festis adhibebātur. Occultos ignes: quia  
circa p̄cordia ignem venereū accendit: venter enim mero estuās fa-  
cile despumat in libidinē. Iuno saturni filia & soror & coniūx iouis  
regnis p̄esse dicitur: vnde æolus rex vētorum ad eā in primo ἔnei.  
ait. Tu mihi quodcūq̄ hoc regni tu sc̄ptra iouēq̄ cōcilias: tu das  
epulis accūbere diuum. Phœbus est apollo. Daphne arbor est lau-  
rus in quā daphne cōuersa singitur. Pithonē serpentē quem Iuno  
ad perlequendā latonā matrem apollinis imisissē dicitur. interemit  
apollo: virusq̄ eius setauit in vasculo ex onyce facto. Onyx au-  
tem est lapillus p̄ciosus cādorem vnguis humani: qui gr̄ece opus  
dicitur: fere exprimēs: cætera manifesta sūt. COrdo: autem. Tel-  
lus egyptia. i. ipsa egyptus (Secundū seruitum Tellus dea est: terra  
elementum: & humus locus) induerat noctem roriferā. i. iam fuerat  
nox in egypto: & hoc orbe soporato. i. habirantibus in orbe sopo-  
re perfulis & profunde dormientib⁹: quia sopor est profūdus som-  
nus: & titā. i. solqui vñus est ex titanibus metus (secundū opinio-  
nem vulgi) id est occultatus. sub equore. i. mari (tamen equor dici-  
tur quicquid equū. i. planum est: vnde planicies terre etiam equor  
appellatur hesperio. i. occidentali & hispanicō vbi hesperus. i. stel-  
la vespertina appetat: accenderat. i. nobis accensus apparere fece-  
at: nitidos ignes coeli. i. sidera & astra q̄ per absentiam solis nobis

Tritonia.

Pallas.

H̄eresis

Bromius

Euan.

Dione.

Thyrsi.

Linces

Iuno.

Onyx

Tellus

Sopor

Aequor

V F I . I . Baptista Mantuanus

accendividetur: & scorpius niger. i. illud signum cœleste quod in octobri oritur (dicitur indifferenter scorpius & scorpio) attollēs or tum humentem. i. pluuiosum: stringebat nouis pruinis rura iam ef foeta. i. exhausta a foetu & fructibus suis. hoc est iam erat in fine autuni cum pruinare incepit: cum. i. quando cyllenius. i. mercurius deorum nūcius in cylene monte archadiæ genitus: sumpfit imperio. i. ex imperio iouis: volutes. i. velocias & quibus volare solet: alas: ut cogeret. i. compelleret & in unum ageret: veteres deos ex toto orbe in agros mephitis. i. illius partis aegypti ubi sedes regū est: qui. s. dei: cedebant. i. cedendo & locum dando permittebat. iā nostris sacris. i. sacrificijs christianorum sua altaria: & hoc maiestate sup. eorum relicta: & ipsi ferentes iugum christi inuita ceruice: nulla. i. non vlla: non dabant vlla responsa palam. i. in aperto (sic Iuuenalis. Postq delphīs oracula celiabant) sed iactabant coeca. i. occulta: semina. i. principia & incitamenta malorum. (Coecum est animal quod non videt: coecum saxum quod non videtur. coecus amor & coeca auaricia q̄ non finit videre) exponit autem q̄ sint coeca semina dices: q̄ p. i. ipsi intrantes in pectora humana maxime tyrannorum: tacito. i. vix perceptibili lapsu: solebant inspirare dolos & opta. i. occulta venena. i. furores qui per venas fluunt ad excidium. i. exterminationem & destructionem nostræ. i. christiane gentis: gentes sup. tale bellum: quale bellum lupus gerit per infidias inter ouilia. i. ouium caulas aut septa: nocte. i. tempore nocturno: & hoc scrobo. i. fossa & apertura facta pedibus. s. lipi subter limina ouiliū sup. Mauors. i. mars deus belli: ferus. i. more beluarum esseris: sua debat tunc gentibus ausonijs. i. italicis & p̄cipue romanis: noua arma. i. magna vel insolita: quia filii. s. maxentij in patrem maximianum: vel quia militum in imperatorem Galerum & eius ducē Seirum: & suadebat versare. i. tractare ferrū. i. arma ferrea: graui tumuli: dum maximianus pater maxētij qui dimiserat imperium: vt ocio fueretur: dicit ocia in hortis lucanis. i. quos vel quales lucanus alii quando possederat: & dum res romana. s. publica. cogitat. i. intendit reuerti in unum regem: sicut erat sub romulo vsq ad tarquinium superbum: & hoc confortibus. i. participibus: regni extinctis. i. officiis & de medio sublati. Maxentius filius maximiana militibus imperator constitutus: motus tūc furijs hecates: illius deae infernali: vertitur ad magicas artes: & instaurat. i. instar priorum facit & innovat: delubra. i. templia & altaria: ad sacra veterum deorum: nouus aruspex. i. de noua cōstitutus: scrutatur. i. ispicit & inquirit: exta id est maiora intestina aīaliū sacrificatorū: & tentat scelus: quo nō